

Ansøgning om renovering

Dette dokument anvendes i forbindelse med ansøgninger om støtte til renovering af både i Det Danske Spejderkorps. Se mere om kriterier på dds.dk/baadpuljen. Ansøgningen sendes til pulje@dds.dk.

Ansøger og kontaktperson

Hals Søtrop

Kort beskrivelse af aktiviteter og hvad I vil opnå

Vi har pt. 16 aktive medlemmer, hvor hovedparten er juniorer. Ved at få renoveret både og optimistjoller, kan vi være mere på vandet. Hovedaktiviteterne i vore lille by lægger på fodbold og håndbold, hvor vi ved, at med flere aktive både, kan vi få flere søspejdere. Vi har et samarbejde med søgruppen Jens Krogh i Aalborg, hvor vi er på ture sammen med dem. Vi vil også gerne være med til at integrerer de flygtninge som vi har i byen, når de får familiesammenførelse. Vi har plads til alle – har pt. 2 børn med ADHD, ASPHERGER og OCD. Disse børn har derved mulighed for at være en del af et fællesskab, som de har svært ved i idrætsklubber. De lærer at samarbejde på kryds af alder, køn og social status.

Mål

Vores mål er:

Alle, både mini, junior og trop skal med på fælles togt i Kr. himmelfartsferien, sammen med Jens Krogh. Dette kan kun lade sig gøre, hvis vores både (folkebåden og Westwind 24J) er i vandet. Ellers er det kun 8 personer som kan komme med. Vi har 10 optimistjoller, som vi gerne vil benytte rigtig meget. Desværre har vi kun 4 som er i perfekt stand, så der er en del venten når vi benytter dem. Dette betyder, at vi aldrig kommer udenfor havnen. Dette vil vi gerne kunne gøre når vi mødes igen i August, hvor vi også har fået fat i en instruktør.

Målgruppe

Ved at have både og optimistjoller, som er up to date, kan vi starte et samarbejde op med skolen, som har et valgfag der hedder ud i naturen, samt ungdomsklubben. På den måde kan vi få fat i de børn og unge som måske ikke er interesseret i sport men hellere vil på vandet. Vi er den eneste søtrop i området.

Kommunikation

Det er vigtigt at få kommunikeret ud til lokalbefolkningen at vi er en aktiv søtrop, som vægter sikkerheden højest. Man kommer kun på vandet, hvis sikkerheden er i orden. Vi laver svømmeundervisning om vinteren og sørger for at alle søspejdere, voksne og frivillige forældre har redningsveste.

Milepæle / Tidsplan

Vores aktiviteter på vandet starter efter påske, hvis vandtemperaturen er til det. Vi er på vandet frem til efterårsferien i uge 42. Da vores både ikke er funktionsdygtige, har vi ikke mulighed for at tage på fælles sommertogt. Vi har derfor booket Spejderskibet Klitta så junior og trop kan komme afsted. Vores drøm er at slutte sejlersæsonen af med et weekendtogt, hvor alle både og joller er med.

Evaluering

Efter projektet bedes I indsende en kort evaluering af projektet, hvor I fortæller om projektets succes, resultater og hvad I har fået ud af at gennemføre det.

Budget

Se vedhæftede filer.

Tilbud fra bådværft

Vores folkebåd er blevet istandsat for egne midler og arbejdet er udført af forældregruppen samt søspejdere. Den mangler bare det sidste for at være tip top. Vores Westwind er også delvis sat i stand af forældregruppen, den skal dog rigges til. Derfor har vi indhentet tilbud fra en professionel rigger ved LP-Yacht i Mou.